
Realschule Donaueschingen, Heinrich-Feurstein-Schule  

Hüfingen, Allmendshofen

Hin Bus Bus Bus Zug Zug Bus Bus Bus

Linie 910/12 910/16 900/14 Ringzug BSB 900/20 910/32 900/26

Hüfingen Lucian-Reich-Schule 07:23

Hüfingen Bahnhof 07:27 07:22 07:26 07:22 07:34 08:21 08:26

Allmendshofen 07:29 07:24 07:28 07:25  I 08:23 08:28

Donaueschingen, Bf 07:33 07:28 07:33 *07:27 07:38 07:46 08:27 08:33

DS Sebastiankapelle 07:40 07:36 **07:48 08:32 08:38 ** Rathaus

Schulbeginn

Rück Bus Bus Bus Zug Bus Bus Zug Bus

Linie 900/139+39 900/147+47 850/117 Ringzug 910/79 820/64 Ringzug 910/91

Schulende 12:15 15:30

DS Amtsgericht 12:19 13:13 13:17

DS Schulstraße  I  I  I 15:43 16:30

DS Mitte Siedlung  I  I  I 13:08  I  I 

DS Bahnhof 12:22 13:22* 13:21* 13:21 15:50 16:34 16:41 16:50

Allmendshofen 12:25 13:25 13:24 13:23 15:53 16:43 16:53

Hüfingen Bahnhof 12:27 13:27 13:26 13:25 15:55 16:45 16:55

weiter als Fahrt 910/163

* Sitzenbleiber am Bahnhof

Fahrplanauszug - Angaben ohne Gewähr

Buslinien 900, 910 

08:4007:55

*07:29 DS, Mitte Siedlung

13:00 16:20



Realschule Donaueschingen, Heinrich-Feurstein-Schule  

Hausen v.W., Behla, Sumpfohren, Fürstenberg Buslinien 900, 910

Hin Bus Bus

Linie 910/16 910/32

Fürstenberg 06:56 07:52

Sumpfohren 07:06 08:02

Behla 07:11 08:07

Hausen v.W. 07:16 08:12

DS Bahnhof 07:28 08:27

DS Sebastiankapelle 07:36 08:32

Schulbeginn 07:55 08:40

Rück Bus Bus Bus Bus Bus Bus

Linie 900/39 910/55 910/67 910/79 820/64 910/91

Schulende 13:00 15:30 16:20 16:20

DS Schulstraße 12:45 13:25 15:43 16:30

DS Amtsgericht 12:19  I  I  I  I 

DS Bahnhof 12:22 12:49 13:34 15:50 16:34 16:50

Hausen v.W. 13:05 13:45 16:01 17:01

Behla 13:10 13:50 16:06 17:06

Sumpfohren 13:13 13:54 16:10 17:09

Fürstenberg 13:25 14:06 16:22 17:21

Fahrplanauszug - Angaben ohne Gewähr

12:10



Realschule Donaueschingen, Heinrich-Feurstein-Schule  

Blumberg, Zollhaus, Riedböhringen

Linie 900/14 900/26

Blumberg, Hauptstraße 07:02 08:02

Zollhaus 07:06 08:06

Riedböhringen, Kirche 07:14 08:14

DS Bahnhof 07:33 08:33

DS Rathaus 07:37  I 

DS Sebastianskapelle 08:38

Schulbeginn 07:55 08:40

Linie 900/39 900/147 900/57 910/79 820/64 910/91 900/71

Schulende 12:15 13:00

DS Amtsgericht 12:19 13:13

DS Schulstraße  I  I 15:50 15:43 16:30

DS Bahnhof 12:22 13:22 15:55 15:50 16:34 16:50 17:27

Riedböhringen, Kirche 12:39 13:39 16:14  I  I 17:44

Zollhaus 12:47 13:47  I 16:35 17:35

Blumberg 12:51 13:51 16:26 16:37 17:37

Fahrplanauszug - Angaben ohne Gewähr

Rück

16:2015:30

Buslinien 900, 910

Hin



Realschule Donaueschingen, Heinrich-Feurstein-Schule  

Pfohren, Neudingen, Gutmadingen, Geisingen Buslinie 820

Hin Bus Bus Zug Bus Bus Bus Zug

Linie 820/12 820/16 720 800/115 900/20 820/26 720

Geisingen Bahnhof 07:33 08:26

Geisingen DB-Haltepunkt  I 08:07  I

Gutmadingen Hauserswiesen 07:02  I 08:13  I

Neudingen Kirche 07:01 07:06  I 08:17  I

Pfohren Kirche 07:08 07:13  I 08:24  I

Pfohren Ortsmitte 07:13 07:14  I  I  I

DS Bahnhof  I  I 07:40 07:45 07:46 08:35

DS, Schulstraße 07:27 07:28 *07:50 +07:48 08:36 * Sebastiankapelle

Schulbeginn + Rathaus

Rück Bus Bus Bus Zug Bus Bus Zug Bus Bus

Linie 820/39 430/1024 820/47 720 820/51 820/67 720 820/71 430/1032

Schulende

DS Sebastiankapelle 12:28 13:10 15:42 16:40

DS Bahnhof  I  I 13:21 13:35  I 16:04  I

Pfohren Ortsmitte 12:44 13:21  I 13:49  I  I 16:54

Pfohren Kirche 12:45 13:22  I 13:50 15:52  I 16:55

Neudingen Kirche 12:51 13:28  I 13:56 15:58  I 17:01

Gutmadingen Ortsmitte 12:56 13:08 13:33  I 14:01 16:03  I 17:06 17:08

Geisingen DB-Haltepunkt 13:13  I  I 17:13

Geisingen Bahnhof 13:30 16:12

Fahrplanauszug - Angaben ohne Gewähr

07:55 08:40

12:15 16:2013:00 15:30



Realschule Donaueschingen, Heinrich-Feurstein-Schule  

Unterbränd, Waldhausen

Hin Bus Zug Bus Zug

Linie 870/20 Ringzug 870/40 Ringzug

Unterbränd 06:44 07:45

Waldhausen Blume 06:51 07:52

Bräunlingen Bahnhof 07:00 07:19 08:01 08:06

DS Bahnhof 07:27 08:15

DS  Mitte Siedlung 07:29 08:18

Schulbeginn

Rück Zug Bus Zug Bus Zug Bus Zug Bus

Linie Ringzug 870/59 Ringzug 870/67 Ringzug 870/83 Ringzug 870/87

Schulende

DS Mitte Siedlung 12:38 13:08 16:38

DS Bahnhof 12:41 13:21 15:53 16:41

Bräunlingen Bahnhof 12:50 12:54 13:30 13:33 16:02 16:07 16:50 17:02

Waldhausen Blume 13:14 13:42 16:27 17:22

Unterbränd 13:20 13:48 16:33 17:28

Fahrplanauszug - Angaben ohne Gewähr

07:55 08:40

12:15 13:00 15:30 16:20

Buslinie 870



Realschule Donaueschingen, Heinrich-Feurstein-Schule  

Bräunlingen Buslinien 860, 870

Hin Bus Bus Bus Zug Bus Zug

Linie 870/20 860/5 860/10 Ringzug 870/40 Ringzug

Bräunlingen Gumppstr. 06:57 07:58

Bräunlingen Habsburger Str.  I 07:07  I

Bräunlingen Gupfen  I 06:57  I  I

Bräunlingen Kirche  I 06:58  I  I

Bräunlingen Bahnhof 07:00 07:01 07:13 07:19 08:01 08:06

DS Bahnhof 07:27 08:15

DS Mitte Siedlung 07:29 08:18

Schulbeginn

Rück Zug Bus Zug Bus Bus Zug Bus Zug Bus

Linie Ringzug 870/59 Ringzug 870/63 870/67 Ringzug 870/83 Ringzug 870/87

Schulende

DS Mitte Siedlung 12:38 13:08 16:38

DS Bahnhof 12:41 13:21 15:53 16:41

Bräunlingen Bahnhof 12:50 12:54 13:30 13:36 13:33 16:02 16:07 16:50 17:02

Bräunlingen Gupfen 12:57 13:39  I 16:10 17:05

Bräunlingen Kirche 12:58 13:40 16:11 17:06

Bräunlingen Habsburger Str. 13:03 13:45  I 16:16 17:11

Bräunlingen Gumppstr. 13:08 13:36 16:21 17:16

Fahrplanauszug - Angaben ohne Gewähr

07:55 08:40

12:15 13:00 15:30 16:20



Realschule Donaueschingen, Heinrich-Feurstein-Schule  

Mistelbrunn, Hubertshofen

Hin Bus Bus Bus Bus Bus

Linie 855/16 850/3 855/20+19 855/28 850/09

Mistelbrunn 07:13 08:09

Hubertshofen 07:16 08:12

Wolterdingen, Kirche 07:22 07:28 08:18 08:21

Wolterdingen Hauptstr. 07:25 07:27 07:28 08:20

DS Amtsgericht 07:37  I 08:29

DS Bahnhof 07:40 07:40

DS Schulstraße 07:50

Schulbeginn

Rück Bus Bus Bus Bus Bus Bus

Linie 850/18 855/33 855/41 850/26 855/53 855/57

Schulende 13:00 16:20

DS Schulstraße 12:26 15:44 16:44

DS, Rathaus 12:28 13:24 15:46 16:46

Wolterdingen Hauptstr. 12:38 13:34 16:02 16:56

Wolterdingen Kirche 12:37 12:39 13:33 16:01 16:03 16:55

Hubertshofen 12:45 13:47 16:09 17:09

Mistelbrunn 12:48 13:50 16:12 17:12

Fahrplanauszug - Angaben ohne Gewähr

Buslinien 850,  855

07:55 08:40

12:15 15:30



Realschule Donaueschingen, Heinrich-Feurstein-Schule  

Wolterdingen

Hin Bus Bus

Linie 850/3 850/9

Wolterdingen Hauptstr. 07:27 08:20

Donaueschingen Amtsgericht 07:36 08:29

Schulbeginn 07:55 08:40

Rück Bus Bus Bus Bus

Linie 850/18 850/22 850/26 855/57

Schulende 12:15 13:00 15:30 16:20

DS Schulstraße 12:26 13:20 15:44 16:44

Wolterdingen Hauptstr. 12:38 13:32 16:02 16:56

Fahrplanauszug - Angaben ohne Gewähr

Buslinien 850, 855



Realschule Donaueschingen, Heinrich-Feurstein-Schule  

Bonndorf, Ewattingen, Mundelfingen, Döggingen

Hin Bus Zug Bus Bus Zug

Linie 950/11 BSB 855/19 950/19 BSB

Bonndorf, Zentrum 06:46

Ewattingen, Oberdorf 06:59 07:32

Mundelfingen,  Ortsmitte 07:14 07:46

Döggingen, Bf 07:21 07:26 07:53 07:57

Donaueschingen, Bf 07:38 07:41 08:09

DS, Schulstr. 07:50

Schulbeginn

Rück Bus Zug Bus Bus Zug Bus Bus Zug Bus

Linie 850/17 BSB 950/44 900/147 BSB 950/52 BSB 950/60

Schulende

DS, Amtsgericht 12:36 13:13

Donaueschingen, Bf 12:40 12:48 13:22 13:48 15:48

Döggingen, Bf 12:58 13:05 13:58 14:03 15:58 16:05

Mundelfingen, Ortsmitte 13:11 14:09 16:11

Ewattingen, Unterdorf 13:23 14:20 16:23

Bonndorf 14:33

Rück Bus Bus Zug Bus

Linie 820/64 850/23 BSB 950/64

Schulende

DS, Amtsgericht *16:30 16:36

Donaueschingen, Bf 16:34 16:40 16:48

Döggingen, Bf 16:58 17:05

Mundelfingen, Ortsmitte 17:11

Ewattingen, Unterdorf 17:23

Bonndorf

*ab Schulstr.

Fahrplanauszug -Angaben ohne Gewähr

16:20

08:45

15:30

Buslinie 950

07:55

12:15 13:00



Realschule Donaueschingen, Heinrich-Feurstein-Schule  

Öfingen, Unterbaldingen, Oberbaldingen, Sunthausen, Heidenhofen, Aasen, Immenhöfe

Hin Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

Linie 610/108 810/104  810/108 810/106 610/112 810/112 810/114

Unterbaldingen Ringstr. 07:06 07:58

Öfingen Feriendorf 06:56 07:57

Öfingen Stammstraße 07:01  I 08:00  I 

Oberbaldingen Schule 07:06 07:09 08:04 08:04

Oberb. Hörnle/Kötach  I  I 07:06  I  I 08:04

Sunthausen Kirche 07:14 07:15 07:20  I  I 08:08  I 

Biesingen 07:18 07:24  I 08:07 08:12  I 

Heidenhofen 07:20 07:26  I 08:14  I 

Aasen Ortsmitte 07:23 07:29  I 08:18  I 

Immenhöfe  I  I 07:11  I 08:09

DS Schulstraße  I 07:40 07:25 08:29 08:23

DS Amtsgericht 07:38  I  I  I  I 

Donaueschingen Bahnhof 07:42 07:43 07:28 08:33 08:26

Schulbeginn

Rück Bus Bus Bus Bus Bus Bus

Linie 810/125 610/131 810/127 810/131 610/137 610/135 810/139 810/141 610/147 810/145

Schulende 16:20

Donauesch. Sebastiankapelle 12:30 12:35 13:10 15:43 15:50 16:37

Immenhöfe  I 12:47 ** I 15:56  I  I

Aasen Ortsmitte 12:38  I 13:18  I 16:03 16:45

Heidenhofen 12:40  I 13:20  I 16:05 16:47

Biesingen 12:42 12:48  I 13:22  I 16:08 16:11 16:50

Sunthausen Kirche 12:47  I  I 13:27  I 16:13  I 16:55

Oberbald. Hörnle/Kötach  I 12:50 13:33 16:00  I 17:01

Oberb. Schule 12:51 12:53 13:31 13:36 13:52 16:17 16:16 16:59

Unterbaldingen Ringstr. 12:55 13:38 13:39 13.55 16:06 16:24  I 17:04

Öfingen Stammstraße 13:01 13:54 14:01 16:20 17:10

Öfingen Feriendorf 13:05 13:49 14:05 16:24 17:14

**  Über Unterbaldingen, 13:55 Uhr an

07:55 08:45

12:10 13:00 15:30



Realschule Donaueschingen, Heinrich-Feurstein-Schule  

Schwenningen, Bad Dürrheim

Hin Bus Bus Bus

Linie 800/106 800/110 800/112

Schwenningen Bahnhof 07:05 08:03

Bad Dürrheim Adlerplatz 07:14 07:20 08:12

Bad Dürrheim Busbahnhof 07:18 07:24 08:16

Donaueschingen Schulstraße 07:29 07:35 08:27

Donauesch. Busbahnhof 07:35 07:40 08:31

Schulbeginn 08:45

Rück Bus Bus Bus Bus Bus

Linie 800/131 800/133 800/135 800/143 800/149

Schulende 12:10 15:30 16:20

Sebastiankapelle 13:21 13:34 15:45 16:51

Donauesch. Dürrheimer Str. 13:22 13:35 15:46 16:52

Fürstenberg-Gymn. 12:27  I  I 15:50  I

Bad Dürrheim Busbahnhof 12:38 13:33 13:47 16:02 17:03

Bad Dürrheim Adlerplatz 12:41 13:36 16:05 17:06

Schwenningen Bahnhof 12:49** 13:48 16:17 17:18

** Feintechnikschule, ohne Bahnhof

07:55

13:00


